其他应收款 - - - - - -

短期借款 - - - - - -

应付账款 - -   - -

其他应付款 - - - - - -

（续上表）

项目名称

2024 年 12 月 31 日

沙特里亚尔 越南盾 英镑

外币 人民币 外币 人民币 外币 人民币

货币资金 2.00 3.86 7,084,000.00 2,033.11 589.22 5,348.06

应收账款 - - - - - -

其他应收款 - - - - - -

短期借款 - - - - - -

应付账款 - - - - 122,481.43 1,111,702.69

其他应付款 - - - - - -

（续上表）

项目名称

2024 年 12 月 31 日

韩币 日元

外币 人民币 外币 人民币 外币 人民币

货币资金 242,350.00 1,196.72

应收账款 - - - - - -

公告编号：2025-006

148

项目名称

2024 年 12 月 31 日

韩币 日元

外币 人民币 外币 人民币 外币 人民币

其他应收款 - - - - - -

短期借款 - - - - - -

应付账款 - - - -

其他应付款 - - 1,892,285.44 88,180.50 - -

本公司密切关注汇率变动对本公司汇率风险的影响。本公司目前并未采取任

何措施规避汇率风险。但管理层负责监控汇率风险，并将于需要时考虑对冲重大

汇率风险。

②敏感性分析

于 2024 年 12 月 31 日，在其他风险变量不变的情况下，如果当日人民币对

于其他外币升值或贬值 10%，那么本公司当年的净利润将下降或增长 423.18 万

元。

（2）利率风险

本公司的利率风险主要产生于长期银行借款、应付债券等长期带息债务。浮

动利率的金融负债使本公司面临现金流量利率风险，固定利率的金融负债使本公

司面临公允价值利率风险。本公司根据当时的市场环境来决定固定利率及浮动利

率合同的相对比例。

本公司总部财务部门持续监控集团利率水平。利率上升会增加新增带息债务

的成本以及本公司尚未付清的以浮动利率计息的带息债务的利息支出，并对本公

司的财务业绩产生重大的不利影响，管理层会依据最新的市场状况及时做出调整。

截至 2024 年 12 月 31 日为止期间，在其他风险变量保持不变的情况下，如

果以浮动利率计算的借款利率上升或下降 1%个基点，本公司当年的净利润就会

下降或增加 9.73 万元。

十一、公允价值的披露

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的

输入值所属的最低层次决定：

公告编号：2025-006

149

第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价。

第二层次：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值。

第三层次：相关资产或负债的不可观察输入值。

1、2024 年 12 月 31 日，以公允价值计量的资产和负债的公允价值

项目

2024 年 12 月 31 日公允价值

第一层次

公允价值

计量

第二层次公

允价值计量

第三层次公允

价值计量
合计

一、持续的公允价值计量

（一）交易性金融资产 - - - -

（二）应收款项融资 - - 432,989.88 432,989.88

持续以公允价值计量的资产总

额
- - 432,989.88 432,989.88

对于在活跃市场上交易的金融工具，本公司以其活跃市场报价确定其公允价

值；对于不在活跃市场上交易的金融工具，本公司采用估值技术确定其公允价值。

所使用的估值模型主要为现金流量折现模型和市场可比公司模型等。估值技术的

输入值主要包括无风险利率、基准利率、汇率、信用点差、流动性溢价、缺乏流

动性折扣等。

十二、关联方及关联交易

关联方的认定标准：一方控制、共同控制另一方或对另一方施加重大影响，

以及两方或两方以上同受一方控制、共同控制的构成关联方。

1. 本公司的母公司情况

母公司名称 注册地 业务性质 注册资本
母公司对本公

司的持股比例
(%)

母公司对本公

司的表决权比

例(%)

基因科技有限公司 香港 持股平台 3,000 万港元 64.28 64.28

①本公司的母公司情况的说明

本公司的母公司股权结构如下：

股东名称 出资额（港元） 出资比例（%）

基因集团控股有限公司 30,000,000.00 100.00

②本公司最终控制方：公司实际控制人为张涛和陈嘉仪，张涛与陈嘉仪为夫

妻关系。张涛和陈嘉仪通过香港基因科技间接控制发行人 5,438.0206 万股股份，

公告编号：2025-006

150

占公司股本总额的 64.28%；张涛通过上海惠闵间接控制发行人 658.8341 万股股

份，占公司股本总额的 7.79%；张涛通过上海汇生间接控制发行人 545.9968 万股

股份，占公司股本总额的 6.45%；张涛通过香港博生间接控制发行人 414.0448 万

股股份，占公司股本总额的 4.89%；张涛和陈嘉仪间接控制公司合计 83.41%的股

份。认定张涛与陈嘉仪为基因科技的实际控制人。

2. 本公司的子公司情况

本公司子公司的情况详见附注八、在其他主体中的权益。

3. 本公司合营和联营企业情况

无。

4. 本公司的其他关联方情况

其他关联方名称 其他关联方与本公司关系

张涛 董事长

陈嘉仪 董事

陈嘉志 董事

李宾 董事、总经理

柳芝娟 董事、副总经理

吴宗鹤 董事（2024 年 6 月辞任）

邵正中 独立董事

赵俊 独立董事

周庆丰 独立董事

杨海忠 监事

王小敬 监事

黄荣 职工监事

张政 董事、副总经理

毛雨霁 副总经理

孙文 财务总监

龚丹 董事会秘书

基因集团控股有限公司

实际控制人张涛、陈嘉仪控制的企业，持有控

股股东香港基因的 100%股权，为间接控制公

司的法人

广州市生通生物科技有限公司 实际控制人张涛、陈嘉仪控制的企业